2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от   29  ноября  2017 года
	№  67   - пг
	п. Эгвекинот

Об утверждении Порядка выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещающим муниципальные должности  и должности муниципальной  службы в органах местного самоуправления городского округа Эгвекинот, и членам их семей
В соответствии с Кодексом о муниципальной службе Чукотского автономного округа от 7 августа 2007 г. № 74-ОЗ, Уставом городского округа Эгвекинот
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной  службы в органах местного самоуправления и муниципальных органах городского округа Эгвекинот, и членам их семей.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  – начальника организационно-правового Управления Администрации городского округа Эгвекинот Спиридонову И.Л.

                                                                                                                                       Р.В. Коркишко
Утвержден
постановлением  Главы

городского округа Эгвекинот

от  29 ноября 2017 года  № 67 -пг
ПОРЯДОК
выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещающим муниципальные должности  и должности муниципальной  службы в органах местного самоуправления и муниципальных органах городского округа Эгвекинот, и членам их семей

1. Настоящий порядок определяет условия выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии (далее – ежемесячная доплата к пенсии), назначенной в соответствии с Федеральными законами от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», от 28 декабря 2013 года №  400-ФЗ  «О страховых пенсиях», либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля          1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления и муниципальных органах городского округа Эгвекинот, и членам их семей,  Кодексом о муниципальной службе Чукотского автономного округа от 7 августа 2007 года      N 74-ОЗ, постановлением Губернатора Чукотского автономного округа от 9 ноября 2012 года № 89 «Об утверждении Положения о Порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к пенсиям государственным гражданским служащим Чукотского автономного округа и членам их семей».
2. Лица, замещающие должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Эгвекинот, и члены их семей, имеющие право на ежемесячную доплату к пенсии, подают заявление о назначении ежемесячной доплаты к пенсии руководителю органа местного самоуправления городского округа Эгвекинот (далее – орган местного самоуправления), в котором муниципальный служащий замещал должность муниципальной службы на день увольнения (смерти).
3. При замещении лицом, получающим ежемесячную доплату к пенсии, государственной должности Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, выборной муниципальной должности, должности федеральной службы, должности государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации или должности муниципальной службы выплата ежемесячной доплаты к пенсии  приостанавливается в период замещения одной из указанных должностей.
Лицо, получающее ежемесячную доплату к пенсии, при замещении одной из указанных должностей обязано в 5-дневный срок сообщить об этом в письменной форме в Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (далее – Департамент).
Выплата ежемесячной доплаты к пенсии приостанавливается со дня назначения ее получателя на одну из указанных должностей на основании решения Департамента.                  О принятом решении Департамент уведомляет получателя путем направления ему решения в 3-дневный срок после его принятия.
При последующем освобождении от указанных должностей или увольнении с муниципальной службы выплата ежемесячной доплаты к пенсии возобновляется на основании заявления о ее возобновлении на прежних условиях либо об установлении доплаты вновь в соответствии с настоящим Положением.
Решение о возобновлении выплаты ежемесячной доплаты к пенсии Департамент принимает в 14-дневный срок со дня регистрации заявления.

Выплата ежемесячной доплаты к пенсии возобновляется со дня, следующего за днем освобождения от указанных должностей или увольнения с государственной службы.
4. Получателям  ежемесячной   доплаты   к  пенсии,   не  представившим  своевременно
документы в соответствии с Положением о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещающим муниципальные должности  и должности муниципальной  службы в органах местного самоуправления и муниципальных органах городского округа Эгвекинот, и членам их семей, утвержденным постановлением Главы городского округа Эгвекинот от 25 июля 2016 года № 123-пг, выплата ежемесячной доплаты к пенсии приостанавливается и возобновляется после получения Департаментом необходимых документов с даты приостановления (в случае отсутствия иных оснований для приостановления).
Выплата ежемесячной доплаты к пенсии приостанавливается (возобновляется) на основании решения Департамента. О принятом решении Департамент уведомляет получателя ежемесячной доплаты к пенсии путем направления ему соответствующего решения в 3-дневный срок после его принятия.

5.  В случае смерти лица, получавшего ежемесячную доплату к пенсии, ее выплата прекращается Департаментом с первого числа месяца, следующего за месяцем смерти, о чем принимается решение Департамента.
6. Ежемесячная доплата к пенсии выплачивается в пределах сумм, предусмотренных бюджетом городского округа Эгвекинот на соответствующий финансовый год.

7. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии производится путем ежемесячного перечисления Управлением финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот денежных средств Департаменту.

8. Отчеты об использовании средств составляются по форме и в сроки, установленные соглашением между Департаментом и Администрацией городского округа Эгвекинот.

9.  Суммы ежемесячной доплаты к пенсии, излишне выплаченные получателю вследствие его злоупотребления (представления документов с заведомо недостоверными сведениями, сокрытия данных, влияющих на право получения указанной доплаты и исчисление ее размера), а также счетной ошибки, возмещаются получателем добровольно, а в случае его отказа, взыскиваются Департаментом в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
10. Вопросы, связанные с назначением и выплатой ежемесячной доплаты к пенсии, не урегулированные настоящим Порядком, разрешаются применительно к Правилам обращения за пенсией, назначения пенсии и перерасчета размера пенсии, перехода с одной пенсии на другую в соответствии с Федеральными законами «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» и «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», утвержденными постановлением Минтруда России и Пенсионного фонда Российской Федерации от 27 февраля 2002 года № 17/19пб.